
は し が き 

  

  

経済センサス‐活動調査は、統計法（平成１９年法律第５３号）に基づく基幹統計調

査として、総務省・経済産業省所管のもとに実施されました。事業所及び企業の経済

活動の実態を全国的及び地域的に明らかにするとともに、事業所及び企業を調査対

象とする各種統計調査の精度向上に資する母集団資料を得ることを目的としていま

す。 

この統計書は、総務省・経済産業省所管のもと令和３年６月１日現在で実施された

経済センサス‐活動調査結果（確報）から、卸売業・小売業に関して本市関係の結果を

独自に集計し、収録したものです。   

この統計書が本市の商業の実態についてご理解いただく一助となり、また各種行政

の基礎資料あるいは企業の経営上の参考資料としてご利用いただければ幸いに存じ

ます。 

 おわりに、この調査の実施にあたり、多大なご協力をいただきました事業所並びに調

査員各位に対し厚くお礼を申し上げますとともに、今後とも一層のご協力を賜りますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

令和６年２月 

 

 

 

真岡市長 石 坂 真 一 

 

 


